Российская Федерация
Республики Хакасия
Алтайского района

Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2017

№ 72
с. Кирово

	О внесении изменений в постановление администрации Кировского сельсовета от 20.05.2015 № 26 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Кировского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", ст. 47 Устава муниципального образования Кировский сельсовет, администрация Кировского сельсовета
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Кировского сельсовета от 20.05.2015 № 26 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Кировского сельсовета» и изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

Глава Кировского сельсовета

   И.В. Манаенко
Приложение
 к постановлению администрации
Кировского сельсовета

от 20.11.2017 № 72
Реестр

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Кировского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель (организационно-правовая форма учреждения)
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующих оказание услуги

	1.Муниципальные услуги, оказываемые органами местного самоуправления Кировского сельсовета

	1
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Кировского сельсовета
	безвозмездная
	пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Кировского сельсовета
	безвозмездная
	пункт 3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация Кировского сельсовета

	безвозмездная
	Приказ министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»

	4
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории муниципального образования
	Администрация Кировского сельсовета

	безвозмездная
	пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Передача в аренду объектов недвижимого, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.
	Администрация Кировского сельсовета

	безвозмездная
	часть 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества.
	Администрация Кировского сельсовета
	безвозмездная
	часть 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПриказМинэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»

	7
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Администрация Кировского сельсовета
	безвозмездная
	пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Кировского сельсовета
	безвозмездная
	пункт 1 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации